
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 688 DEL 01/04/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALL'O.E. MORGANELLA SRL (P.IVA 01584170623), 
AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA A), PER L’IMPORTO DI 
73.599.25, IVA ESCLUSA, DELL’ACCORDO QUADRO PER L’ESECUZIONE DI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PIANO VIABILE 
(RISANAMENTO SCARPATE, TAGLIO ALBERI ECC.), ANCHE IN 
REPERIBILITA', LUNGO LE STRADE PROVINCIALI - DEL COMPARTO 2 
"FORTORE" - SPESA COMPLESSIVA € 103.151,00

CIG: B5CA181249 CUP: I17H24002240001

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Il Servizio Viabilità della Provincia di Benevento, ha l’obbligo di garantire la sicurezza, la fluidità della circolazione 

nonché a provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria, alla gestione e pulizia delle strade e delle loro 
pertinenze ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 285/1992;

 Le arterie stradali interessate dall’intervento in oggetto sono le strade provinciali ricadenti nel Comparto n. 2 “Fortore" 
per uno sviluppo complessivo di circa 232 km;

 Il Ministero delle Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili (ex M.I.T.), annualmente eroga fondi per la manutenzione 
della rete stradale provinciale per complessivi €. 800.000,00, ripartita per i 5 comparti della viabilità provinciale.

 su tutte le strade emergono quotidianamente molteplici esigenze con necessità di intervenire in tempi brevi, soprattutto 
nella stagione invernale e garantire l’esecuzione di interventi d’urgenza ed in reperibilità, per il ripristino dei tratti di 
strada particolarmente ammalorati, alla riattivazione, in punti specifici nei tratti occlusi, della funzionalità del reticolo 
idrografico superficiale (cunette, zanelle, ponticelli) che possono determinare allagamenti, danni al corpo stradale o a 
proprietà private e altro;

 al fine di poter gestire in maniera più efficiente ed efficace le attività di manutenzione straordinaria della rete stradale 
di competenza si è ritenuto, di avvalersi dello strumento dell’Accordo Quadro ai sensi dell’articolo 59 del D.Lgs 
36/2023 e dell’allegato allegato I1 che consente di avere, a fronte di risorse limitate, uno strumento che definisce le 
condizioni generali di affidamento relativamente alle tipologie di intervento ed ai prezzi unitari e consenta un più 
rapido soddisfacimento delle esigenze ed un più efficiente consumo delle risorse economiche assegnate;

 il Servizio Viabilità per il Comparto 2 “ Fortore”ha elaborato un progetto di Accordo Quadro per “Lavori di 
manutenzione ordinaria, straordinaria del piano viabile anche per interventi in regime di reperibilità” per complessivi € 
119.462.00 la cui copertura è assicurata con i fondi annuali del MIT per  l’anno 2024 sul capitolo 12410;

CONSIDERATO che:
- ai sensi dell’art. 59 del D. Lgs. 36/2023 le stazioni appaltanti possono concludere accordi quadro per l’affidamento di 

lavori, forniture o servizi;



2

- l’accordo quadro è uno strumento di contrattazione che stabilisce le regole relative ad appalti da aggiudicare durante 
un periodo non superiore ai quattro anni nei settori ordinari di entità e numero variabili e quindi non aprioristicamente 
predeterminati, ma spesso caratterizzati da indifferibilità ed urgenza;

- tale istituto consente di evitare di dover procedere ripetutamente con l'indizione di gare d'appalto e/o affidamenti diretti 
con conseguenti economicità di tempi e costi del personale;

- il contratto dell'accordo quadro contiene la disciplina generale di realizzazione dei lavori che verranno affidati 
all'operatore economico aggiudicatario tramite successivi contratti attuativi;

- la conclusione dell’accordo quadro non impegna in alcun modo la stazione appaltante a stipulare contratti nei limiti di 
importo definiti dall’accordo stesso, per cui l’accordo non costituisce per l’impresa un minimo garantito;

- la reale entità dell’importo complessivo delle prestazioni che verranno affidate, nei limiti della spesa complessiva 
prevista per l’appalto, dipenderà dagli interventi che verranno richiesti dall’Amministrazione, secondo le proprie 
insindacabili necessità, che dovranno essere regolarmente eseguiti dall’Affidatario. Non viene garantito all’affidatario 
un importo minimo di interventi;

- l’art. 50 comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di lavori di importo 
inferiore a € 150.000,00, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. n. 36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato l’importo non rilevante, per le micro, 
piccole e medie imprese, non è ulteriormente suddivisibile in lotti aggiudicabili separatamente, in quanto ciò 
comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa, con evidente violazione 
del principio del risultato, di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 36/2023;

- in relazione all’appalto da eseguirsi, non sussiste l’interesse transfrontaliero di cui all’articolo 48, comma 2 del d.lgs. 
36/2023, considerato il valore economico esiguo dell’appalto stesso;

CONSIDERATO CHE l'intervento rientra tra le spese in conto capitale dall'Ente all’interno nel Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) dell'esercizio finanziario 2024 - Titolo 2 - missione 2.02.01.09.012 - programma 12410;

DATO ATTO CHE:
 con determinazione n. 23 del 03/01/2025 è stato approvato il progetto denominato “comparto 2 "fortore": accordo 

quadro per interventi di manutenzione straordinaria piano viabile (risanamento scarpate, taglio alberi ecc.) anche in 
reperibilità lungo le strade provinciali” – per complessivi  €. 119.462,00 come da quadro economico di seguito 
riportato:

A) IMPORTO LAVORI €      91.768,55
di cui

a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso €    88.630,71
a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: €      3.137,84
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% €        20.189,08
b.2) Quota ANAC €               30,00
b.3) Oneri di discarica compreso spese generali e IVA €          5.000,00
b.4) oneri assistenza archeologica scavi €                 0,00

b.5)
Art. 45 D.Lgs. 36/2023 - incentivo funzioni tecniche 
(2%) €          1.835,37

b.6) Indennizzi per occupazioni temporanee €                 0,00   
b.7 imprevisti €           639,00

sommano B) €        27.693,45
TOTALE A) + B) €      119.462,00

 con la stessa determinazione n. 23 del 03/01/2025 è stato, altresì, disposto di procedere all’avvio della procedura di 
affidamento del servizio ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a del D.lgs. 36/2023, (affidamento diretto) selezionando 
uno o più operatori economici in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 del D.Lgs n. 36/2023 e 
dei requisiti di capacità economico – finanziaria e tecnico – professionale, per la prestazione dei servizi di cui trattasi 



3

da individuarsi tra quelli iscritti nell’elenco delle imprese iscritte sul portale telematico dell'Ente - https://provincia-
benevento.acquistitelematici.it - nel rispetto del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

 in data 30/01/2025 con lettera di invito prot. n. 2825 inviata attraverso il portale telematico dell'Ente - 
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it è stata richiesta offerta all'operatore economico Morganella Srl (p.iva 
01584170623) con sede legale in via calise 16 – 82020 San Giorgio la Molara (BN) che risulta idoneo ad eseguire i 
lavori oggetto dell'appalto;

 il sopracitato operatore economico con nota acquisita al protocollo n. 4981 del 21/02/2025 ha presentato un 
ribasso/offerta pari al 20,50% sull'importo posto a base d’asta di € 88.630,00;

 in seguito al ribasso offerto dall'operatore economico Morganella Srl (p.iva 01584170623) il quadro economico è così 
rimodulato:

A) IMPORTO LAVORI
a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso €    88.630,71

Ribasso -20,50% €  - 18 169,30
Importo netto lavori € €          70.461,41

a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: €            3.137,84
Importo netto affidamento €          73.599.25

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% €          16 191,84
b.2) Quota ANAC €                 35,00
b.3) Oneri di discarica compreso spese generali e IVA €            7.000,00
b.4) oneri assistenza archeologica scavi €                   0,00

b.5)
Art. 45 D.Lgs. 36/2023 - incentivo funzioni tecniche 
(2%) €            1.835,36

b.6) Indennizzi per occupazioni temporanee €                   0,00   
b.7 Imprevisti art. 5 c.2 allegato I.7 D.Lgs. 36/2023 compreso iva €            9.000,00

sommano B) €          29.551,75
TOTALE A) + B) €        103.151,00

ECONOMIE €          11.800,55

RITENUTO quindi opportuno e conveniente procedere all'affidamento diretto dei lavori in oggetto all'operatore 
economico Morganella Srl (p.iva 01584170623) con sede legale in via calise 16 – 82020 San Giorgio la Molara (BN) 
per un costo complessivo di €. 73.599.25 oltre IVA;

CONSIDERATO che tale affidamento avviene nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 
36/2023;

DATO ATTO, in particolare, che è rispettato il principio della rotazione, previsto all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, in 
quanto l’operatore economico individuato non è stato aggiudicatario di due affidamenti consecutivi aventi ad oggetto 
prestazioni della stessa categoria di opere di quelli oggetto del presente atto;

DATO ATTO che
 ai sensi dell'articolo 99 del D. Lgs. n. 36/2023 sono state effettuate nei confronti dell'operatore, con esito positivo, le 

verifiche dell’assenza di cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e di cause di esclusione non 
automatica di cui all’articolo 95 del medesimo D. Lgs.;

 che risulta la regolarità contributiva dell’operatore economico Morganella Srl (p.iva 01584170623) con DURC prot. 
INAIL_47987658 – scadenza validità a tutto il  25/06/2025;

PRECISATO che 
 il contratto verrà stipulato mediante la modalità della scrittura privata ai sensi dell’art. 18 del D. Lgs. 36/2023;
 i lavori saranno realizzati mediante contratto d’appalto da stipulare: “a misura ”, ai sensi dell'art.32, comma 1, 

dell’Allegato I.7 del D. Lgs. 36/2023;



4

DATO ATTO che il Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è per il 
Geom. Nazzareno Mignone quale dipendente del Settore Viabilità e Infrastrutture della Provincia di Benevento.

CONSIDERATO che 
 il C.U.P. relativo all'appalto è il seguente: I17H24002240001;
 è stato richiesto all'ANAC il codice di identificazione di gara: CIG B5CA181249.;
 il codice identificativo gara è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall'art.3 della L. 136/2010 in ordine 

alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti pubblici;
 ai sensi dell’art. 1, comma 65, della L. 23 dicembre 2005 n. 266 e della deliberazione ANAC n. 610 del 19/12/2024 

secondo cui le stazioni appaltanti debbono versare ad A.N.A.C. un contributo in ragione del valore economico 
dell’appalto si provvede, relativamente alla procedura in oggetto, ad effettuare il previsto pagamento nella seguente 
misura di euro 35,00;

VISTI:

- il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

- lo Statuto della Provincia di Benevento;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

- il D.L. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021;

- il D.Lgs. n. 50/2016 per quanto applicabile;

- il d.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;

- il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:
- n. 18 del 29/06/2023 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22/06/2023. Rendiconto 

dell'esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014”; 
- n. 31 del 04/12/2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026. 

Adozione ex art. 1, comma 55, Legge 56/2014”;
- n. 37 del 18/12/2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art.170, comma1, 

D.Lgs.n.267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma Triennale lavori pubblici, Programmazione del 
fabbisogno del Personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e 
Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

- n. 38 del 18/12/2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi 
dell’art.174 del D.Lgs.n.267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:
- n. 94 del 06/04/2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che 

individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma; 
- n. 122 del 09/05/2023 con la quale si rinvia al 01/07/2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo dell’ente 

approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;
- n. 115 del 16/04/2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-

2026;
- n. 328 del 23/11/2023 di approvazione dello Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi 

allegati;

DATO ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, 
con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

RICHIAMATI
- il Decreto Presidenziale n. 98 del 04/07/2023, con il quale l’ing. Angelo Carmine Giordano è stato nominato 

Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture;
- la determinazione dirigenziale n. 1597 del 27/07/2023 con la quale l’arch. Giancarlo Marcarelli è stato nominato 

Responsabile del Servizio Viabilità, infrastrutture e gestione reticolo idrografico;



5

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) di AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’accordo quadro per l’esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria piano viabile (risanamento scarpate, taglio alberi ecc.), anche in reperibilità, lungo le strade provinciali - 
del Comparto 2 "Fortore" all'operatore economico Morganella Srl (P.IVA 01584170623) con sede legale in via Calise 
16 – 82020 San Giorgio la Molara (BN) per l’importo di €. 73.599.25 oltre IVA;

2) di DARE ATTO che il contraente Morganella Srl (p.iva 01584170623) è stato individuato mediante procedura di 
affidamento diretto, senza consultazione di più preventivi, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 
36/2023, in quanto trattasi di affidamento di accordo quadro di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00; 

3) di DARE ATTO che è rispettato il principio della rotazione, previsto all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto 
l’operatore economico individuato non è stato aggiudicatario di due affidamenti consecutivi aventi ad oggetto 
prestazioni della stessa categoria di opere di quelli oggetto del presente atto;

4) di APPROVARE il quadro economico rimodulato in seguito al ribasso offerto del 20,50% sull'importo posto a base 
d’asta e appresso riportato:

A) IMPORTO LAVORI
a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso €    88.630,71

Ribasso -20,50% €  - 18 169,30
Importo netto lavori € €          70.461,41

a.2) oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: €            3.137,84
Importo netto affidamento €          73.599.25

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE
b.1) IVA sui lavori 22% €          16 191,84
b.2) Quota ANAC €                 35,00
b.3) Oneri di discarica compreso spese generali e IVA €            7.000,00
b.4) oneri assistenza archeologica scavi €                   0,00

b.5)
Art. 45 D.Lgs. 36/2023 - incentivo funzioni tecniche 
(2%) €            1.835,36

b.6) Indennizzi per occupazioni temporanee €                   0,00   
b.7 Imprevisti art. 5 c.2 allegato I.7 D.Lgs. 36/2023 compreso iva €            9.000,00

sommano B) €          34 062,20
TOTALE A) + B) €        107.661,45

ECONOMIE €          11.800,55

5) di DARE ATTO che la somma complessiva di € 107.661,45 trova copertura finanziaria sul capitolo 12410 impegno 
provvisorio 752/2024 da trasformare in impegno definitivo per la suddetta quota parte di € 107.661,45 e la restante 
quota di € 11.800,55 confluisce nell’economia di spesa;

6) di TRASMETTERE il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di 
competenza; per le procedure ed i controlli previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

7) di DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Provincia, all’Albo Pretorio on 
line, nonché nella sezione di amministrazione trasparente della Provincia ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14-03-2013 e 
dell'art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s. m. e i.;

8) di AVVALERSI della facoltà, ai sensi dell'art. 17 comma. 8 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di richiedere l'avvio 
dell'esecuzione del contratto in pendenza della formale stipulazione dello stesso.

Il RUP



6

f.to (MIGNONE NAZZARENO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



7

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12410 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 1190 € 35,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE
Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584

Descrizione Impegni Assunti

COMPARTO 2 "FORTORE": INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO VIABILE 
(RISANAMENTO SCARPATE, TAGLIO ALBERI ECC.) ANCHE IN REPERIBILITA' LUNGO LE 
STRADE PROVINCIALI - anac

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12410 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 1191 € 7.000,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

COMPARTO 2 "FORTORE": INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO VIABILE 
(RISANAMENTO SCARPATE, TAGLIO ALBERI ECC.) ANCHE IN REPERIBILITA' LUNGO LE 
STRADE PROVINCIALI - oneri di discarica compreso spese generali e iva

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12410 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 1192 € 1.835,36 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

COMPARTO 2 "FORTORE": INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO VIABILE 



8

(RISANAMENTO SCARPATE, TAGLIO ALBERI ECC.) ANCHE IN REPERIBILITA' LUNGO LE 
STRADE PROVINCIALI -art. 45 d.lgs 36/2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12410 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 1193 € 9.000,00 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

COMPARTO 2 "FORTORE": INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO VIABILE 
(RISANAMENTO SCARPATE, TAGLIO ALBERI ECC.) ANCHE IN REPERIBILITA' LUNGO LE 
STRADE PROVINCIALI - imprevisti

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12410 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 1189 € 89.791,09 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

MORGANELLA SRL
Codice Fiscale: 01584170623 - P.Iva: 01584170623

Descrizione Impegni Assunti

COMPARTO 2 "FORTORE": INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PIANO VIABILE 
(RISANAMENTO SCARPATE, TAGLIO ALBERI ECC.) ANCHE IN REPERIBILITA' LUNGO LE 
STRADE PROVINCIALI - lavori iva inclusa

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


